1

                                                                    Chuyên Mỹ, ngày 25 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ VIÊN CHỨC NGƯỜI LAO ĐỘNG TRƯỜNG

 THCS PHÚ YÊN NĂM HỌC 2025 - 2026

Hội nghị viên chức, người lao động trường THCS Phú Yên năm học 2025

- 2026 đã họp vào hồi 13h30, ngày 25/9/2025 tại trường THCS Phú Yên

Tổng số đại biểu được triệu tập, … số đại biểu có mặt, vắng,....

QUYẾT NGHỊ

I/ Hội nghị đã thảo luận và quyết định một số vấn đề sau:

- Nhất trí Báo cáo công tác năm học 2024 - 2025, phương hướng nhiệm

vụ, Kế hoạch giáo dục năm học 2025 - 2026 của trường THCS Phú Yên.

- Công tác thu chi năm 2025: Nhất trí xây dựng Qui chế chi tiêu nội bộ

năm 2026 và Qui chế khên thưởng theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP, (Có Qui chế

kèm theo).

- Nhất trí các khoản thu năm học 2025 - 2026 (Có dự toán thu chi năm

học 2025 - 2026 kèm theo).

- Nhất trí với Qui ước thi đua năm học 2025 - 2026 (Có Qui ước thi đua

kèm theo).

- Nhất trí Báo cáo công tác tổ chức, cán bộ trường THCS Phú Yên năm

học 2024 - 2025. Nhất trí kế hoạch công tác tổ chức, sử dụng cán bộ giáo viên,

hợp đồng giáo viên trường THCS Phú Yên năm học 2025 - 2026.

- Tổng hiện có tính đến 25/9/2025: Ban giám hiệu:  02; Giáo viên đứng

lớp: 23 (Thiếu 03 GV); Nhân viên: 08.

- Nhất trí chủ trương ký hợp đồng giáo viên theo Nghị định

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 là: 03 giáo viên (01 GV T. Anh, 01 GV

Toán, 1 Ngữ văn)

UBND XÃ CHUYÊN MỸ

TRƯỜNG THCS PHÚ YÊN

Số: 463/QN-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập -Tự do- Hạnh phúc

2

- Nhất trí Báo cáo tài chính của trường THCS Phú Yên năm 2025 và dự

toán thu chi năm học 2025 - 2026 (Có báo cáo tài chính và bảng dự toán kèm

theo).

- Nhất trí Báo cáo thực hiện cơ chế quản lý hành chính trường THCS Phú

Yên năm học 2024 - 2025.

- Nhất trí Qui chế làm việc của trường THCS Phú Yên năm học 2025 -

2026.

- Nhất trí chỉ tiêu phấn đấu của nhà trường năm học 2025 - 2026

II/ Hội nghị đã phát động thi đua năm học 2025 - 2026 trong cán bộ

công chức viên chức trong cơ quan với các nội dung và chỉ tiêu sau:

1 – 100% CBCCVCLĐ thực hiện tốt các chủ trương của Đảng chính sách

pháp luật của Nhà nước nhất là các chính sách có liên quan đến chức năng

nhiệm vụ của cơ quan đơn vị. Động viên cán bộ, công chức, lao động nêu cao

tinh thần trách nhiệm, đổi mới tác phong làm việc, nâng cao chất lượng và hiệu

quả công tác, ý thức chấp hành kỷ luật lao động, thực hiện có hiệu quả năm kỷ

cương hành chính, hoàn thành tốt và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2025 –

2026 Gương mẫu thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tham nhũng, tích cực

tham gia các hoạt động đoàn thể và hoạt động xã hội từ thiện,…

2 – Từng cá nhân, bộ phận chủ động tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ năm

học 2025 - 2026 đã được lãnh đạo phê duyệt. Không ngừng nâng cao chất lượng

tham mưu, nghiên cứu, đề xuất với lãnh đạo về nội dung, phương pháp điều

hành và chỉ đạo hoạt động trong toàn đơn vị và tổ chức thực hiện.

3 – Tăng cường mối quan hệ phối hợp, công tác giữa các đoàn thể trong

nhà trường đảm bảo kịp thời và hiệu quả.

4 – Tranh thủ, tận dụng, khai tác lực lượng trong xã hội góp phần nâng

cao chất lượng dạy học và công tác rèn luyện học sinh trong nhà trường.

5 – Hằng năm tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho CNVCLĐ theo quy

định của Bộ Luật Lao động.

3

7- 100% cán bộ, công chức, viên chức đăng ký “Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” ít nhất một việc làm cụ thể trong

công tác, trong học tập thuộc lĩnh vực nhiệm vụ của mình.

8- 100% cán bộ, công chức, viên chức học tập, nghiên cứu nâng cao trình

độ chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ, Nghị quyết, chính sách của Đảng, Nhà

nước, của ngành.

9- 100% cán bộ, công chức, viên chức đăng ký tích cực tham gia các hoạt

động của đoàn thể; thực hiện tốt nội quy, quy chế của cơ quan.

10 – Các tiêu chí phấn đấu:

* Chỉ tiêu tập thể:

+Chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

+Trường đạt danh hiệu: Tập thể Lao động xuất sắc – Cờ thi đua XS

+Giữ vững Thư viện đạt chuẩn mức độ 1;

+Liên đội TNTP Hồ Chí Minh đạt Liên đội được nhận cờ của Thành đoàn

TP Hà Nội; Chi đoàn vững mạnh cấp cơ sở;

+Trường giữ vững Trường học thân thiện, học sinh tích cực, xây dựng

trường học hạnh phúc.

* Về học tập và rèn luyện của học sinh:

+ Khối 9 đỗ tốt nghiệp THCS đạt 100%;

+  Về kết quả thi vào lớp 10 THPT:  Xếp thứ 1-2 toàn xã;

+  Phấn đấu hoàn thành công tác PC THCS với tỷ lệ về huy động đạt

99%;

+ Chỉ tiêu phấn đấu đối với công tác PC bậc trung học về tỷ lệ huy động

đạt 85%;

+ Chỉ tiêu  rèn luyện của học sinh khối 6,7,8,9: Tốt: 92,1%; Khá: 7,9%;

Đạt: 0%; Chưa đạt: 0%;

+ Chỉ tiêu học tập của học sinh khối 6,7,8,9: Tốt: 33,6%; Khá: 42,4%;

Đạt: 22,14%; Chưa đạt: 1,86%;

+ Chỉ tiêu bồi dưỡng học sinh giỏi: HSG Thành phố môn văn hóa: 07 giải

4

+HSG Xã: 191 giải

+ Chỉ tiêu học sinh giỏi các cấp văn nghệ, TDTT; STTTN; KHKT: Cấp

xã: 50 em; Cấp TP: 3 em

+Chỉ tiêu học sinh giỏi cuộc thi Toán quốc tế FMO, Olimpic KHTN: Giải

quốc gia 30 giải

+ Chỉ tiêu giáo viên giỏi: Phấn đấu đạt 01 giải TP; 03 giải xã (1 Nhất, 2

Nhì)

- Phấn đấu giữ vững (hoặc xây dựng) cơ quan đạt chuẩn văn hóa; 100%

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đăng ký và đạt gia đình văn hóa.

Góp phần xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư. Thực hiện tốt phong trào

xanh, sạch, đẹp, đảm bảo an toàn vệ sinh lao động… Trường giữ vững Trường

học thân thiện, học sinh tích cực, xây dựng trường học hạnh phúc, xây dựng cơ

quan, chi bộ, các đoàn thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

Nghị quyết hội nghị cán bộ, công chức, viên chức cơ quan được toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhất trí biểu quyết thông qua hồi

17h30 ngày 25/9/2025 ./.

Nơi nhận:      TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

-CB,GV,NV (T/hiện);                                                             HIỆU TRƯỞNG

-LưuVT.

5